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RESTAURO E AMPLIAQAO DO PALACETE CHAGAS BARRETO IPHAN - SOBRAL

SEDE DO MUNlClPlO DE SOBRAL - CE

.BELAS: SINAPI FEV/2019 DESONERADA E SEINFRA 026 1

irajSo de cada Etapa 30 dias

azo Global para conclueio oos aervigos e obras 300 dias (100 d>as para Keslauro e 12Udias para Amphaÿ&o)
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! Etapa 10 (300

DIAS)
Etapa 01

(30 DIAS)

Etapa 02
(60 DIAS)

Etapa 03
(90 DIAS)

Ftapa 04
(120 DIAS)

Etapa 5 (150|

DIAS) |

Etapa 09 (270

DIAS)
Etapa 06

(180 DIAS)
hoin VALORVALOR (R$) VALOR VALOR VALOR VALORVALOR VALOR VALOR VALOR

AUMINISTRACAO DA OBRA

ADMINIS1KAQ.Ao DA OHRA

A

10*1 3? 606,OlT1 I 10*110* 32 606,0110%| 10% 3? 606.011 10* 100%326.060,12 32 606,01 32606,01 32 606 01 32 606 0111 32 606.01 32 606,01 32 606 01

RESTAUROB

100*55 776,88 46% 25 099 60 31* 17 290,83 12* 6 693 23 5% 2788,84SERVIQOS PRELIMINARES 5* 2 788 84 2% 1 115.5411

100*804.66 100* 804,66 0% 0 00 0% 0.00 c* 0 00MOVIMENTO DE TERRA 0* 000 0% 0 001.2

INFRAESTRUTURA FIJNDAQAO 0% 100%13110,61 100* 13110,61 0* 000 coo 0% coo 0% 000 0% coo13

RUPFRFSTRUTIJRA- FRTRUTIIRA
OONORFTO

100%

100*

1 915,36 5% 0,00 100% 1 916,36 0* 0 00 0* 0,00 0,00 0.000* 0*14

1 463 6CT 5*jPAREDES K PAINtlS 10*14 635 95 40* 5 854.38 45% 6 586 18 731 ftp1 5 0% 000 0% 0.00

PAVIMENTAQAO 0% 0 00 20% 9 613,22 25% 12 016,52 30% 100*48 066 09 14 419,83 20% 9 613.22 5% 2 403.301.6

100%72 024,56 0% 000 6% 3 601.23 25% 18 006,14 30%REVESTIMENTO 21 607.37 36* 25 208,60 6% 3 601,231.7

100*0* 0 DO 0% ooc 30* 10 063,84 70% 23 482 30

—
5 080 94:

FORROS E PISOS FALSOS 33 546,14 0% 0,00 0* 0 001 8

3 30,00| 31%j
one! o%|

36!IMPFRMEABILIZAQAO -10% 100%12 702 508.091

0%i ooot
0% 3937.4%[ 20* 2540 47 5* 635.1?1 9

H-
*7 «:*4 0?e 26j 0* 50.00 20 I1'

£RRALHEIRIA 805 7 28193- 0%| 402831 1C i

*
0 00 100%)

100%

0.00OOC! 45%l 0%27 414,47| 0,00 0% *51.11 |CARPINTARIAE MARCENARIA 0% 0% 55% 15 077 12 33651

0% COO 0% 0,00 0% 0.00 20%6 058,91 1 211.78 60% 3 635.35 20% 1 211.78FERRAGENS1.12

100%0,00 0% 0 00 0% ooc 20%38 334,72 0% 7 666,94 55% 21 064.10 25% 9 583.68VIDRAQARIA1 13

100%0% 0 00 0% 0 00 20% 2272.77 35%11 363,84 3 977,34 45% 5113,73 C 00COBERTURA 0%1.14

100%51 127,11 0% 0,00 0% 0,00 0* 000PINTURA c% 0.00 40% 20 450.84 60% 30 676 271 15

100%510,85 0% 0,00 c% 0,00 0% 0,00 0% 0.00DIVERSOS 0% 0,00 100% 510 851 16

LIMPEZA E VERIFICAQAO FINAL 100%11 321.21 0% 0,00 0% ooc 0% coo 0°/, 0,00 6% 566 06 95% 10755,151 17

INST. EL6TRICA-
ILUMINAQAO/FORQA

100%72 294,57 0% 0.00 15% 10844,19 20% 14 458.91 30% 21 688.37 25% 18 073,64 10% 7 229.4621

100%0,00 5 720.29 20% 7627.05CABEAMENTO ESTRUTURADO 38 135,26 0% 15% 3C% 11 440,58 25% 9 533.82 10%22 3813 53

INSTALAQDES HIDROSSANITARIAS 100%24 489,05 0 00 20%0% 15% 3 673,36 4 897.81 20% 4 897,81 26% 6 122 26 20%23 4 897,81

INSTALAQAO DE COMBATE A
INCtNDIO E PARA-RAIO

0% 0 00 0.00 0% ooc 100%15 640 37 0% 0* 0.00 60% 9 384.2224 40% 6 256.15

INSTALAQAO DE AR

CONDICIONADO E VENTILAQAO
MECANICA _ _

100%6310371 0% 0.00 0% 0,00 0% 0.00 0% 000 80% 50 48297 20% 12 620,7425

SONORIZAQAO 100*5 484.88 n% 0,00 0% 0.00 0% ooc 0% 0,00 10% 548 49 90%26 4 936.39

AMPLIAQAOC

16 738 59 5% 836.93 5* 836.93 100%SERVIQOS PRELIMINARES 35% 5 858 5158% 9 206,221 1

0.00 0% 0 00 100%MOVIMENTO DE TERRA 5 802.49 100% 5 802.49 0% 0 00 0%12

INFRAESTRUTURA - FUNDAQAO 0,00 100%0% non 0*23 823,50 100% 23823 50 0% 0.001 3

SUPERESTRUTURA ESTRUTURA

CONCRETO
100%0,00 0% 0,0038 330.26 45% 17 248,62 O'*55% 21 061.6414

037,27PAREDES E PAINtlS 100*20 745 41 5'),, 1 037.27 5% 140% 8 298 16 50% 10 372,711 5

PAVIMENTAQAO 100*35 697.53 45% 16 063.89 0% 0,00c% 000 55* 19 633 641 6

100%27 823.48 9 738 22 0% 0,00REVESTIMENTO 0% 0,00 85% 18 085 26 35*1.7

0,00 100*3527.23 3527 23 0*FORROS E PISOS FALSOS 0* 0.00 0% 0.00 100%1 8

IMPERMEABILIZAQAO 100%4 718.99 6% 690,5811 509,73 1 726,46 38* 4 373 70 41%1 9 15%

0 00 100% 1 234,75 100%1 234,75 0* 000 0%SERRALHARIA 0* 0,001 10

100% 2 595.65 100%CARPINTARIA E MARCENARIA 2595,65 0,00 0* 0.000% 0,00 0%1.11

627,43 100%627.43 0,00 100%FERRAGENS 0% 000 0% 0,00 0"/.112

100% 100%31 490,38 0.00 0* 0.00 31 490,38VIDRAQARIA 0% 0.00 0%113

1 784.25 100*79% 6712,18 21%COBERTURA 8496,43 C% 0,00 0% 0.001.14



))

9 004,19 100%45%COG 0% 0,00 55% 11 005,12C%20009,30PINTURA1 15

817,36 100%COO 100%0% 0.00 0% o 00 0%817,36DIVERSOS1 16

5997.85 100%100%LIMPEZA E VERIFICAQAO FINAL COO 0% 0,00 0% 0,000%5 997,851.17

INST ELf=TRICA -
ILUMINAQAO/FORQA

CABEAWENTO ESTRUTURADO

5677,60 100%55% 10 408,94 30%0% COO 15% 2838,8018 925,3421

100%30% 1 239.5655% 2272,530% 0 00 15% 619,784.131,872.2

8 435,18 100%43%INSTALAQOES HIDROSSANITARIAS 37% 7 258,180% coo 7C7, 3 923,3419 616,7023

AO DE C0M8ATE AINSTALAQ
INC&NDIO

INSTALAQAO DE AR

CONDICIONADO E VENTILACAO
MECANICA

30% 2877.24 100%70% 6 713,560% 0,00 0% 0009 590,8024

11 394,56 100%45 578.24 20%0% 0.00 80%0% 0,0056 972,8025

4102,62 100%2209,10 65%SONORIZAQAO 0% o 00 0% 0 00 35%6 311,7226

1.318.766,54TOTAL GLOBAL (RS)

Etapa 10 (R$)Etapa 09 (RS) Etapa 10 (%)Etapa 08 (%) Etapa 08 (RS) Etapa 09 (%)Etapa 02 (RS) Etapa 03 (%) Etapa 03 (RS) Etapa 04 (%) Etapa 04 (RS) Etapa 05 (RS) Etapa 06 (%) Etapa 06 (RS) Etapa 07 (%) Etapa 07 (R$)Etapa 01 (%) Etapa 01 (RS) Etapa 02 (%) Etapa 05 (%)ETAPAS

122.449,41

1.318.766,54

12,18% 160 686,38 9,29%102.544,49 8,76% 115-560,3677.983,35 6,96% 91.850,66 8,65% 114.043,61 12,70% 167.483,53 17,66% 232.908,91 10,10% 133.255,83 7,78%5,91%TOTAL DA PARCELA
100,00%12,88%| 1.196.317,13920.070,39 78 53% 1.035 630,75 90,71%77 983,35 1G9 834 01 21,53% 283 877 63 34,23% 451.361,16 51.89% CS4.270.0C 61,99% 017.525,89 6977%5,91%TOTAL ACUMULADO
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Antonio Nazareno da S Lmhares

TFCN" em ConstrufSo Civil
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